Муниципальное образовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4

г. Ростова

П Р И К А З

_____________

№ -----од

Об организации индивидуального отбора

при приеме в МОУ СОШ №4 для получения

среднего общего образования

с углубленным изучением отдельных

учебных предметов или

для профильного обучения

на 2019-2020 уч.г

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", с «Порядком организации

индивидуального отбора при приеме (переводе) в государственные и муниципальные

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для

профильного обучения в Ярославской области, утвержденный приказом департамента

образования Ярославской области от 06.08.2014 N 27-нп "Об утверждении Порядка

организации индивидуального отбора при приеме (переводе) в государственные и

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов

или для профильного обучения в Ярославской области" (с изменениями приказ от

25.02.2019 N 08-нп),  в соответствии с Порядом индивидуального отбора при приеме

(переводе) для получения среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для профильного обучения в МОУ СОШ №4 г.Ростова

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в 10 класс  на 2019-2020

учебный год универсального профиля:

1.1 Первый этап индивидуального отбора провести 26.06.2019:

- проведение экспертизы документов

- составление  рейтинга достижений учащихся

- зачисление обучающихся

1.2 Второй этап индивидуального отбора (дополнительный набор на свободные

места) провести  20.08.2019.

2. Утвердить состав комиссии по проведению экспертизы  документов, поданных

кандидатами на зачисление в профильный 10 класс:

1)    Обморышева И.А.-заместитель директора по УВР, председатель комиссии;

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/412710662
http://docs.cntd.ru/document/412710662
http://docs.cntd.ru/document/412710662
http://docs.cntd.ru/document/412710662
http://docs.cntd.ru/document/412710662
http://docs.cntd.ru/document/412710662

2)    Дедюлина А.А.- учитель иностранного языка; секретарь комиссии

3)    Голубева Н.А.- учитель математики

4)    Дементьева Г.В.- учитель русского языка и литературы;

5)    Сергеев С.В. -  учитель информатики;

3. Провести прием документов кандидатов для участия в индивидуальном отборе для

получения среднего общего образования в профильном 10 классе, секретарю

обеспечить ведение журнала регистрации поданных документов начиная с 15 июня

2019 с 9.00 до 16.00

4. Информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении в профильный 10

класс довести до сведения обучающихся, родителей (законных  представителей) не

позднее 27.06.2019.

5. Классным руководителям 9-х классов довести до сведения детей и их родителей

(законных представителей) перечень документов, необходимых для поступления в

профильный  10 класс.

6. В целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения спорных

вопросов при проведении индивидуального отбора и зачислении обучающихся в

соответствии с  Порядком создать конфликтную комиссию:

Грекова О.А. - заместитель директора по УВР, председатель комиссии,

Елохина И.Е. - заместитель директора по ВР, секретарь комиссии,

Борзова А.А. –педагог-психолог, член комиссии.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по УВР Обморышеву И.А.

Директор школы                                                    Е.А. Архиреева